
0102002901

 
 
KLASA:023-01/21-01/14 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-21-7 
Pula, 26. veljače 2021.  
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti 
        za zaduživanje trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. Pula 
                   - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje 
trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene 
novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 26. 
veljače 2021. godine, donio je  

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom društvu 
Luka Pula d.o.o. Pula. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić,  pročelnica 
Upravnog odjela za financije i opću uprave, Barbara Batelić Lukšić, pomoćnica pročelnice za opću 
upravu za financije Upravnog odjela za financije i opću upravu, te Dalibor Suljević, direktor t.d. Luka 
Pula d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o 
amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
  GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  



Temeljem članka 90. Zakona o prora

15/15) i članka 39. Statuta Grada Pula

12/11, 1/13, 02/18, 02/20 i 04/21

2021. godine, donosi 

 

 

 

o davanju suglasnosti za zaduživanje

 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgova

Hrvatske poštanske banke d.d.,

• korisnik kredita: Luka Pula

• iznos glavnice kredita: 

• namjena: financiranje nabave auto dizalice nosivosti 200 tona

• rok korištenja: 31.03.2021.

• rok otplate kredita: 12 

• način otplate glavnice: 

• početak otplate: 31.10.2021. godine;

• kamatna stopa: 1,70%, godišnje, 

• obračun i naplata kamata: 

• obračun naknade: jednokratno, prije ili istovremeno s prvim korištenjem kredita, 

0,50% na iznos odobrenog kredita

• naknada za odustajanje od korištenja kredita: 0,30% jednokratno na neiskorišteni 

iznos kredita, ne obračunava se na neiskorišteni iznos manji od 15.000,00 k

• naknada za prijevremeni povrat kredita: 1,00% od iznosa prijevreme

glavnice kredita; 

• osiguranje kredita:  

- 1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, na iznos do 1.000.000,00 

kuna, na kojima 

VODOVOD PULA d.o.o. i II. Jamac

davanjem izjave koja je po svom sadržaju i obliku ista kao

kredita, potvrđena (solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca

plataca kod javnog bilježnika

- 1 obična zadužnica Korisnika kredita, na iznos kredita, 

obvezu prema Banci,

d.o.o. i II. Jamac platac PULA

je po svom sadržaju i obliku ista kao izjava

(solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca plataca kod

bilježnika,   

- založno pravo (hipoteka) na pokretnini koja se kupuje iz sredstava kredita

lanka 90. Zakona o proračunu (“Narodne novine” br

lanka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br

i 04/21), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj d

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkom  

društvu Luka Pula d.o.o. Pula 

 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost za zaduživanje trgovačkom društvu Luka Pula

Hrvatske poštanske banke d.d., Zagreb, pod sljedećim uvjetima: 

Luka Pula d.o.o.  

iznos glavnice kredita: 3.895.500,00 kuna; 

nabave auto dizalice nosivosti 200 tona; 

31.03.2021. godine; 

 (dvanaest) godina; 

avnice: 144 (stočetrdesetčetiri) jednake mjesečne rate

etak otplate: 31.10.2021. godine; 

, godišnje, fiksna; 

un i naplata kamata: mjesečno; 

jednokratno, prije ili istovremeno s prvim korištenjem kredita, 

na iznos odobrenog kredita; 

naknada za odustajanje od korištenja kredita: 0,30% jednokratno na neiskorišteni 

obračunava se na neiskorišteni iznos manji od 15.000,00 k

naknada za prijevremeni povrat kredita: 1,00% od iznosa prijevreme

1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, na iznos do 1.000.000,00 

 obvezu prema Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac 

VODOVOD PULA d.o.o. i II. Jamac platac PULA HERCULANE

davanjem izjave koja je po svom sadržaju i obliku ista kao

đena (solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca

plataca kod javnog bilježnika,   

na zadužnica Korisnika kredita, na iznos kredita, u korist Banke na kojoj 

Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac VODOVOD PULA 

d.o.o. i II. Jamac platac PULA HERCULANEA d.o.o. i to davanjem izjave koja 

je po svom sadržaju i obliku ista kao izjava Korisnika kredita, potvr

a) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca plataca kod

založno pravo (hipoteka) na pokretnini koja se kupuje iz sredstava kredita

 

 

 

 
unu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 7/09, 16/09, 

e Grada Pule, na sjednici održanoj dana 

 

Luka Pula d.o.o. Pula kod 

čne rate;  

jednokratno, prije ili istovremeno s prvim korištenjem kredita, 

naknada za odustajanje od korištenja kredita: 0,30% jednokratno na neiskorišteni 

unava se na neiskorišteni iznos manji od 15.000,00 kuna; 

naknada za prijevremeni povrat kredita: 1,00% od iznosa prijevremeno otplaćene 

1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, na iznos do 1.000.000,00 

prema Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac 

HERCULANEA d.o.o. i to 

davanjem izjave koja je po svom sadržaju i obliku ista kao izjava Korisnika 

ena (solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca 

u korist Banke na kojoj 

istodobno preuzimaju I. Jamac platac VODOVOD PULA 

d.o.o. i to davanjem izjave koja 

Korisnika kredita, potvrđena 

a) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca plataca kod javnog 

založno pravo (hipoteka) na pokretnini koja se kupuje iz sredstava kredita. 



Ova Odluka stupa na snagu 

Pule. 

 

 
 

KLASA:023-01/21-01/14 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJE
 

 

 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNIK

Tiziano Sošić

 

Službenim novinama Grada 

PREDSJEDNIK 

Tiziano Sošić 



 
O B R A Z L O Ž E N J E  

 
 

I PRAVNI TEMELJ  
 

Člankom 90. stavkom 1. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12 i 

15/15), propisano je da se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave može se dugoročno zaduživati samo za investiciju uz 

suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača, a stavkom 3. propisano je da ako statutom 

ili odlukom jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave nije propisano tko odlučuje 

o suglasnosti iz stavka 1. članka 90. Zakona, odluku donosi predstavničko tijelo jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave, razmjerno njezinu udjelu u vlasništvu. 

Člankom 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20 i 04/21) propisano je da Gradsko vijeće odlučuje o davanju 

suglasnosti za zaduživanje i davanju jamstva za ispunjavanje obveza pravnim osobama u 

većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Pule i ustanovama čiji je osnivač Grad 

Pula iznad iznosa koji prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja 

prethodi godini u kojoj se odlučuje, odnosno iznad iznosa većeg od 1.000.000,00 kuna. 

 

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 

Trgovačko društvo Luka Pula d.o.o. podnijelo je zahtjev 15. veljače 2021. godine za 

davanje suglasnosti za zaduživanje kod Hrvatske poštanske banke d.d. Zagreb u iznosu od 

3.895.500,00 kuna za financiranje nabave auto dizalice nosivosti 200 tona.  

Trgovačko društvo Luka Pula d.o.o. provelo je postupak nabave auto dizalice 

temeljem Zakona o javnoj nabavi i u svojstvu naručitelja donijelo Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude Broj:12/2021, od 18.01.2021. godine. Odabrano je trgovačko društvo 

SMG MACCHINE d.o.o. s cijenom ponude od 4.191.000,00 kuna bez PDV-a, odnosno 

5.238.750,00 kuna sa PDV-om.  

Sukladno Nacrtu Ugovora o dugoročnom kreditu, Hrvatska poštanska banka d.d. 

Zagreb ponudila je trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. financijska sredstva uz slijedeće 

uvjete: 

• iznos glavnice kredita: 3.895.500,00 kuna; 

• namjena: financiranje nabave auto dizalice nosivosti 200 tona; 

• rok korištenja: 31.03.2021. godine; 

• rok otplate kredita: 12 (dvanaest) godina; 

• način otplate glavnice: 144 (stočetrdesetčetiri) jednake mjesečne rate;  

• početak otplate: 31.10.2021. godine; 

• kamatna stopa: 1,70%, godišnje, fiksna; 

• obračun i naplata kamata: mjesečno; 

• obračun naknade: jednokratno, prije ili istovremeno s prvim korištenjem kredita, 0,5% 

na iznos odobrenog kredita; 

• naknada za odustajanje od korištenja kredita: 0,30% jednokratno na neiskorišteni iznos 

kredita, ne obračunava se na neiskorišteni iznos manji od 15.000,00 kuna; 

• naknada za prijevremeni povrat kredita: 1,00% od iznosa prijevremeno otplaćene 

glavnice kredita; 

• osiguranje kredita:  



 
- 1 bjanko zadužnica Korisnika kredita u korist Banke, na iznos do 1.000.000,00 

kuna, na kojima obvezu prema Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac 

VODOVOD PULA d.o.o. i II. Jamac platac PULA HERCULANEA d.o.o. i to 

davanjem izjave koja je po svom sadržaju i obliku ista kao izjava Korisnika 

kredita, potvrđena (solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca 

plataca kod javnog bilježnika,   

- 1 obična zadužnica Korisnika kredita, na iznos kredita, u korist Banke na kojoj 

obvezu prema Banci, istodobno preuzimaju I. Jamac platac VODOVOD PULA 

d.o.o. i II. Jamac platac PULA HERCULANEA d.o.o. i to davanjem izjave koja je 

po svom sadržaju i obliku ista kao izjava Korisnika kredita, potvrđena 

(solemnizirana) istovremeno od Korisnika kredita i Jamaca plataca kod javnog 

bilježnika,   

- založno pravo (hipoteka) na pokretnini koja se kupuje iz sredstava kredita. 

 

Kredit će se vraćati iz sredstava poslovanja društva. 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu dao je pozitivno 

mišljenje u svezi davanja suglasnosti za zaduživanje.  

 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Odluke o davanju suglasnosti za 

zaduživanje trgovačkom društvu Luka Pula d.o.o. prema uvjetima iz prijedloga Odluke. 

 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule za 

2021. godinu. 

 

 

  

 
PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 























































KLASA:023-01/21-01/14
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-21-5
Pula, 19.02.2021

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU

PREDMET: Luka Pula d.o.o. - suglasnost za zaduživanje
Dopis, očitovanje, dostavlja se.-

Društvo Luka Pula d.o.o. iz Pule, Sv. Polikarpa 8 podnijelo je Gradu Pula-Pola  
zahtjev za davanje suglasnosti za kreditno zaduženje kod Hrvatske poštanske banke, u iznosu 
od 3.895.500,00 kuna, u svrhu nabave auto dizalice nosivosti 200 tona. 

Detaljna razrada uvjeta postupka kreditnog zaduženja navedena je u 
dokumentaciji koja prileži zahtjevu društva Luka Pula d.o.o. , a uvidom u nacrt Ugovora o 
dugoročnom kreditu utvrđeno je da prva rata dospjeva na naplatu 31. 10. 2021. godine , a 
zadnja 30. 09. 2033. godine.

Slijedom navedenog vidljivo je da će se kredit koristiti u svrhu nabave 
sredstva za rad kojim će se doprinijeti efikasnom  i funkcionalnom obavljanju djelatnosti, te 
se  pozitivno očitujemo glede dostavljenog zahtjeva.

        PROČELNICA
Ingrid Bulian, dipl. ing. arh


